Processo: 2010-002076/TEC/AIMU-0080 17.07.2020 

Int.:  EUTIMIO OLIVEIRA Reunião Virtual 
17.07.2020 

Voto do relatora: 

Manutenção   penalidade 

Demais membros: 
Acompanharam o voto 
da relatora 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor:   R$: 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais) 

Município: Jacobina 

Fato Gerador:   manter confinados, em rinha, 58 (cinqüenta e oito) galos-de-
briga, caracterizando maus-tratos de animais. A infração foi constatada às 
10h30min na localidade Lagoa de Antônio Teixeira Sobrinho, município

[...]

17.07.2020 

Voto do relatora: 

Manutenção da 
Penalidade com 
possibilidade de Termo 
de compromisso 

Demais membros: 

1 voto Manutenção da 
Penalidade e os demais 
acompanharam o voto 
da relatora 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor:   R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

Município: Formosa do Rio Preto 

Fato Gerador:    construção de canal para desvio de parte de águas do Rio do 
Ouro para abastecimento da fazenda por meio de roda d`água sendo instalado 
em APP novo sistema de captação com tubulação de ferro galvanizado sem a